
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Valné shromáždění 2023 

ZPRÁVA O ČINNOSTI RR 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Rozhodčí rady ČSTS 
za období 4. 5. 2023 – 22. 11. 2023 

 

 

1. Úvod 
 

        Rozhodčí rada ČSTS (dále jen RR ČSTS) za období od 4.5.2023 do 22.11.2023 
předkládá níže Výroční konferenci zprávu o činnosti.  

 

        RR ČSTS od 4.5.2023 do 22.11.2023 rozhodovala ve dvou věcech, a to podaných 
odvolání spadající do její kompetence. 

 
 

2. Činnost v období 4. 5. 2023 – 22. 11. 2023 
 

2.1.  

 

• Usnesením RR 5/2023 řízení ve smyslu § 104 odst. 1 o.s.ř.  odvolací řízení 
zastavila. 
 

• Usnesením RR 6/2023 řízení ve smyslu § 104 odst. 1 o.s.ř.  odvolací řízení 
zastavila. 

 

        V obou případech lze shrnout závěr, že RR ČSTS dovodila, že odvolání odvolatel musí 
směřovat proti konkrétnímu rozhodnutí orgánu ČSTS, nebo se musí  jednat o zahájení 
sporu mezi členem ČSTS a orgánem ČSTS. V těchto případech je pak je RR ČSTS 
příslušná věc projednat a ve věci samé rozhodnout.  

 

         V rozhodnutí č.j. RR 5/2023 po projednání věci RR ČSTS dospěla k závěru, že  
odvolání odvolatelů nesměřuje proti rozhodnutí VR ČSTS, respektive pouhý zápis 
z jednání VR ČSTS bez hlasování VR ČSTS není možné s ohledem na konstantní 
judikaturu Nejvyššího soudu ČR považovat za rozhodnutí, proti kterému lze podat 
odvolání.  

 

         V rozhodnutí č.j. RR 6/2023 po projednání věci  RR ČSTS dospěla k závěru, že 
podané odvolání odvolateli taktéž nesměruje proti konkrétnímu rozhodnutí VR ČSTS. 
Odvolatelé byli tedy vyzváni, aby své odvolání doplnili o skutkové skutečnosti a označili 
rozhodnutí, vůči kterému jejích odvolání směřuje. Toto však odvolatelé jim v přiměřeně 
poskytnuté lhůtě neučinili, proto RR ČSTS řízení zastavila. 

 
 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Valné shromáždění 2023 

ZPRÁVA O ČINNOSTI RR 

 

 
strana 2 
 

3. Závěr 
 

RR ČSTS se zabývá pouze došlými podáními, jsou-li v její kompetenci, tedy další 
činnost než odvolací, nebo rozhodovací nevyvíjí. 

 

V Táboře 20.11.2023 

                                                                                                                          
                                                                                                     Mgr. Tibor Stano 
                                                                                                   předseda RR ČSTS  
 


